



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
Processo Administrativo Nº 025/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SAMARA FERREIRA PONTES
Data de Publicação: 30/05/2025 09:33:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2025 14:56:29
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO TIPO VII (SUPER PORTE): Locação de palco do tipo duas águas com base em estrutura tubular metálica, com piso medindo no mínimo 20,00m de frente por 22,00m de profundidade, com 2.00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 8.00m e 10.00m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. Piso em placas pré fabricadas de 2.20 x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout na cor branca, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta antichamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalon com placas de aço pré fabricados medindo 3.00m x 3.00m, 02 PA's com dimensões de 3.00m x 2.00m x 10.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY som. House Mix medindo 5.00m com dois níveis de piso em perfil U de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti- chamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. Tanto a Housemix e o palco deverão ter os grids envelopados com malha preta. (AS LONAS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SEM PERFURAÇÕES OU BURACOS)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 17.000,00	Valor Total: 221.000,00	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cortina (frente de palco) na cor PRETA, sem furos, na mesma medida do palco, de maneira que NÃO seja possível enxergar através da mesma e seja possível abrir para apresentação e fechar durante os intervalos, a montagem será de responsabilidade da empresa.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 13.000,00	
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALA DE APOIO, 01 sala de 2,00m x 3,00m em octanorme, com pé direito de 2,70m, em bom estado de conservação, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso easyfloor plus (ou similar) – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.140,00	Valor Total: 14.820,00	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMARIM climatizado medindo 4X4m em TS branco com altura de 2,70 metros em bom estado de conservação, montagem básica, com abertura FRONTAL EM VIDRO com calha de luz e um ponto de energia, com piso easyfloor plus (ou similar) no interior, condicionador de ar de 10.000 btus. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1.360,00	Valor Total: 53.040,00	
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMARIM climatizado medindo 5X4m em TS branco com altura de 2,70 metros em bom estado de conservação, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso easyfloor plus (ou similar), condicionador de ar de 10.000 btus. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 58.500,00	



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMARIM climatizado medindo 4X4m em TS branco com altura de 2,70 metros em bom estado de conservação, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso easyfloor plus (ou similar) no interior, condicionador de ar de 10.000 btus. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 1.360,00	Valor Total: 141.440,00	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TORRES DE DELAY DE SOM: tipo pé-de-galinha com 6,00m de altura e proteção com barricada anti-pânico em todo perímetro. (COM ATERRAMENTO)			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 23.400,00	
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PÓRTICO TIPO I 02 (duas) colunas laterais, em estrutura de box truss de alumínio P-30, medindo 10,60 mx 2,60 m (Frente x ALTURA), com altura de 5,60m, com testeira de 10,00m e altura de 2,00 medida interna, formando um conjunto que mede 10,60m de largura por 5,60m de altura. Deverá ser previsto os elementos estruturais de forma a manter a estabilidade, sendo de responsabilidade da empresa executora apresentar o projeto estrutura de execução, contendo: tirantes, contrapesos e outras estruturas que possam impactar na cenografia. ATERRAMENTO hastes em cobre maciço de aterramento, deverão ser de no mínimo, 5/8" x 2,40m, em cobre, com conector paralelo tipo GTDU e parafuso utilizando, cabo de cobre nu, de seção métrica de no mínimo 16mm², tempera rígido, devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura, através de conectores de pressão. O aterramento deverá ainda estar de acordo com as normas técnicas da ABNT NBR 5410, 5419 e exigências da CELPE e do Corpo de Bombeiros de PE, bem como, apresentar anotação de responsabilidade técnica, atestando a qualidade do aterramento. A resistência de aterramento deverá ser inferior a 10?.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 10.400,00	
Item: 9	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRIDS: 01 metro de grid Q30 todo em alumínio.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 10	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DISCIPLINADOR – Disciplinadores (peças individuais c/encaixe) em aço ou ferro galvanizado tubular de 2 metro de largura por 1,10 metro de altura, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades. Por diária			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 50.700,00	
Item: 11	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BARRICADAS ANTIPÂNICO barricadas em estruturas de alumínio ou aço para contenção de espectadores, suportando um deslocamento frontal de até 2,5 toneladas, com altura mínima de 1,00m (H). com bases para sustentação e bom estado de conservação. Por diária			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 67.600,00	
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO em placas moduladas com no mínimo 2,60m de altura, confeccionadas com moldura em metalon 30mm x 20mm, na Ch16 e fechado com tira articulada galvanizada, limpas e em bom estado de conservação, sendo autoportantes e com a possibilidade de abertura de módulos para portões com variação de 2,00 m de largura.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 66,20	Valor Total: 33.100,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOLDOS TIPO II: Toldos em estrutura metálica tubular medindo 5,00m x 5,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de PVC flexível tipo night&day ou similar na cor branca, pé direito de 2,50m de altura com variação até 3,00m de altura, com calhas para águas pluviais em vinil. Aterramento conforme as Normas Técnicas ABNT.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 32.500,00	
Item: 14	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAVILHÃO 20mx20m – Pavilhão em estrutura metálica tubular galvanizada ou treliça de alumínio, pé direito de 4,00 m a 6,00m de altura, colunas laterais a cada 6,00m; fixada ao solo por sapatas metálicas ou hastes de fixação.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3.700,00	Valor Total: 96.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G2 SOLUCOES EM EVENTOS LTDA	908	49.533.531/0001-39	1.489.922,00	845.700,00		Sim
2 MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	054	07.308.806/0001-90	1.489.922,00	864.154,76	2,18	Não
3 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	596	27.015.710/0001-41	1.489.922,00	900.000,00	4,15	Sim
4 S. G. LOCAÇÃO E PRODUÇÃO DE	534	10.288.750/0001-64	1.489.922,00	920.000,00	2,22	Sim
5 OPCAIO PROMOCOES E EVENTOS	554	31.500.304/0001-41	1.489.922,00	957.000,00	4,02	Não
6 D ROBERTO BRAZ FREIRE	547	30.290.366/0001-03	1.489.922,00	1.000.800,00	4,58	Sim



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

7 KB INOVARE LTDA	617	52.570.750/0001-00	1.102.542,28	1.000.900,01	0,01	Sim
8 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	700	07.142.652/0001-00	1.489.922,00	1.030.000,00	2,91	Sim
9 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	201	36.207.681/0001-00	1.489.922,00	1.040.000,00	0,97	Sim
10 A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	386	29.556.151/0001-02	1.489.922,00	1.042.000,00	0,19	Sim
11 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	693	48.695.213/0001-01	1.042.945,40	1.042.945,40	0,09	Sim
12 W & A ENGENHARIA LTDA	074	30.747.350/0001-87	1.057.844,62	1.057.844,62	1,43	Sim
13 X7E EMPREENDIMENTO LTDA	087	22.594.152/0001-00	1.489.922,00	1.100.500,00	4,03	Sim
14 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	032	24.654.099/0001-03	1.489.922,00	1.100.900,01	0,04	Sim
15 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	447	14.256.609/0001-30	1.126.030,00	1.117.300,00	1,49	Sim
16 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	787	39.647.530/0001-61	1.489.922,00	1.120.000,00	0,24	Não
17 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	802	09.661.123/0001-48	1.489.922,00	1.169.000,00	4,38	Sim
18 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	284	04.433.259/0001-87	1.462.218,00	1.250.000,00	6,93	Não
19 R2 ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES E	848	14.976.605/0001-27	1.445.224,34	1.290.000,00	3,20	Sim
20 DNA PRODUCOES, LOCACOES E	420	17.886.274/0001-22	1.492.262,00	1.300.000,00	0,78	Sim
21 CERTEC ESTRUTURAS METÁLICAS	737	02.520.264/0001-00	1.489.922,00	1.340.500,00	3,12	Não
22 F L DA SILVA NETO LTDA	927	19.438.368/0001-64	1.340.929,80	1.340.929,80	0,03	Não
CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	765	17.331.335/0001-95	1.489.922,00	1.350.000,00	0,68	Não
STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO	536	40.557.130/0001-44	1.446.700,00	1.440.000,00	6,67	Não
MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	194	20.737.267/0001-73	1.489.922,00	1.444.000,00	0,28	Não
26 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	541	04.433.214/0001-02	1.489.922,00	1.462.118,00	1,25	Não
27 PORTAL DE PRODUÇÃO E PROMOÇÃO	245	28.296.878/0001-35	1.489.922,00	1.480.000,00	1,22	Sim
28 EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO	215	18.963.159/0001-77	1.489.922,00	1.488.000,00	0,54	Sim
29 TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	208	53.317.636/0001-28	1.489.090,00	1.489.090,00	0,07	Sim
30 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	937	44.139.036/0001-26	1.489.922,00	1.489.922,00	0,06	Sim
31 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	348	08.097.841/0001-70	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
32 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	569	14.694.736/0001-11	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
33 DJAIR DE BARROS VALENCA LTDA - EPP	170	13.230.571/0001-64	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
34 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	912	26.850.281/0001-65	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
35 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	621	08.604.460/0001-30	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
36 MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA	730	35.629.266/0001-82	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Não
37 SOTEFYS SERVIÇOS LTDA	260	02.804.667/0001-72	1.489.922,00	1.489.922,00	0,00	Sim
38 R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS	669	10.614.676/0001-29	1.593.922,00	1.593.922,00	6,98	Não
39 ERYKA M R AGOSTINHO-ME	599	24.165.686/0001-39	1.700.522,00	1.700.522,00	6,69	Sim
40 EVENT SERVICOS DE ATIVIDADES DE	602	01.956.659/0001-89	2.552.200,00	2.552.200,00	50,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELLI	834	10.665.433/0001-10	1.489.922,00	845.600,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 14:47:53

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GERADOR TIPO I - Gerador de 180 KVA, cabinado e silenciado, com apoio técnico e combustível por conta da contratada, bem como alimentação e hospedagem do funcionário da empresa responsável.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1.646,12	Valor Total: 64.198,68	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GERADOR TIPO II - Gerador de 250 KVA, cabinado e silenciado, com apoio técnico e combustível por conta da contratada, bem como alimentação e hospedagem do funcionário da empresa responsável.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1.921,80	Valor Total: 74.950,20	
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE SUPER PORTE : 01- Console Digital Digidesign Venue, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron. PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potências c/Amplificadores Machine cada um com 01 PSL 7400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência e/Amplificadores Machine 01 PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema. Monitor: 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Driverack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Gráfico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000ª, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Play Pro 8 de 8 vias e 01 Power Play Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss com Cabos para ligar o sistema, 02 Shure PSM 600 com Body Pack P6T com Ear Phone SCL5, 01- Pentacústica PC 3000 A, 08- Monitores de Chão SM 400 EAW spots, 01- Rack de Potência c/Amplificadores TIP 2000 p/ os Monitores spots Sm 400, 01- Main Power Inter Trafo 15.000 Watts, 01- Mult Cabo 48x08 vias 100mts, 01- Case de Pedestais IV, 01- Case com Régua de AC e cabos EP 4 XLR para Monitores spots e cabos EP 4/EP 4 p/o Side Fill e Sub de Bateria p/Ligar sistema Back Line: 01- Bateria Pearl com 01 Bumbo 01 Caixa 01 Makina de Chimbal 02 Tons 01 Surdo e 03 Estantes de Pratos, 01- Amplificador de Baixo Hartke 01 Caixa com 01 Falante de 15p e 01 Caixa com 04 Falantes de 10 p, 01- Amplificador de Guitarra Marshall JCM, 01- Amplificador de Guitarra Fender Twin, 01- Amplificador de Guitarra Jazz Choro 120, 16- D.I. Passivo IMP2, 08- D.I. Ativo Behringer, 24- Cabos P10/P10, 12- Mic SM 58 Shure, 12- Mic Beta 57ª Shure, 01- Mic SM 87 Shure 05- Mic Beta 58ª Shure, 04- Mic SM 57 Shure, 01- Mic Beta 52a Shure, 01- Mic Beta 91a, 01- Mic D 112 AKG, 03- Mic C 519 AKG, 02- Mic SM 81 Shure, 03- Mic C1000s AKG, 03- Mic Q 2 Sanson, 02- Mic S/Fio Beta58a Shure SLX 4, 01- Case com 120 cabos XLR e 08 Subsnakes de 12 vias, 01- Sub para a Bateria SB 850.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 13.324,80	Valor Total: 173.222,40	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELÃO DE LED (m²) outdoor, P 3.9, em alta resolução, medindo 01x01 com equipamentos necessários para transmissão de imagens ao vivo e também toda estrutura necessária para fixação do painel. Por diária, com montagem e desmontagem por conta da contratada e em bom estado de conservação.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 166,59	Valor Total: 433.134,00	
Item: 5	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE SUPER PORTE, contendo: 02 canhão seguidor; 48 Moving BEAM (5R, 7R ou 9R); 20 Moving Wash LED; 64 par [REDACTED]; 20 strobo led RGBW; 02 centrais de energia + cabo AC; 12 COB LED 200W (quente/frio); 18 mine brut; 100 metros lineares de estrutura de grid; Cabos e Conexões para Ligar Todo o Sistema, 02-Operador Técnico, 04-Auxiliares Técnicos; 02 - Mesas de Luz Grandma2.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 9.993,60	Valor Total: 129.916,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRATICÁVEIS: Pés reguláveis de até 1,00 metro, medindo no mínimo 2x1x0,5m, cada. Por diária			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 83,28	Valor Total: 32.479,20	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPTAÇÃO DE IMAGENS COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE SINAL. Equipe mínima: a) 07 operadores de câmera; b) 01 operador de áudio para transmissão; c) 01 diretor de imagem (corte); d) 01 diretor de transmissão (responsável pelo streaming); e) 01 operador de VT (operação de comerciais nos painéis de LED); f) 02 auxiliares de câmera e produção. Especificações dos equipamentos: a) Mesa de corte (switcher de vídeo) com mixer de áudio, com 08 entradas de vídeo HDMI e quatro saídas de vídeo HDMI, podendo as saídas serem substituídas por Splitter HDMI; b) Interface externa de áudio digital, podendo ser box com 2 ou mais entradas multi formato (XLR e P10) ou mesa de som multicanal digital com conexão USB; c) Sete câmeras em formato HD 1080p com saída HD/SDI de 8 bits; d) Intercomunicador 8 pontos independentes sendo 01 unidade central e 07 unidades remotas, sendo headsets equipados com microfone e controle de volume individual e conexão entre todos os equipamentos via Wi-Fi; e) 02 microfones direcionais (boom) equipados com girafas flexíveis e espumas redutoras de ruído; f) Sete cabos LAN, sendo CAT5 ou CAT 6, acompanhados de conversores de imagem HDMI in e out, com 100 metros, contendo conectores blindados; g) 14 cabos HDMI de 15 ou 20 metros, sendo cabos flexíveis; h) 100 metros de cabo de áudio de 4 vias, com conector XLR, para envio e recebimento de áudio para equipamento de som principal do evento; i) 01 computador com processador Core i7, 3.20 GHz, 16 GB de memória RAM, 02 conexões USB 3.0, placa de vídeo NVIDIA GeForce GTX 750 Ti ou superior, placa de captura de vídeo integrada (PCI) com duas ou mais entradas HDMI; j) 01 notebook; k) 02 transmissores de vídeo sem fio, com distância limite igual ou superior a 300 metros e entrada I) e saída HDMI; 04 monitores 07" Full HD, com entrada HDMI; m) 05 tripés de câmera com cabeça hidráulica profissional; n) Grua com 8 metros de lança equipada com girocam (cabeça remota) e monitor 12" com entrada HDMI e Splitter HDMI de duas saídas; o) 01 drone com câmera de 48 megapixels, 4K, com 10km de distância com baixa latência, sensor Sony de 1/2 polegada, f/1.6, 48MP e tecnologia transmissão Quad Bayer, em com HD via RTMP ou saída de vídeo HDMI para transmissão.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5.546,05	Valor Total: 72.098,65	



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/64-20250710171004.pdf
assinado por: idUser 313

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R2 ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES E	507	14.976.605/0001-27	1.711.910,98	979.999,93		Sim
2 G2 SOLUCOES EM EVENTOS LTDA	900	49.533.531/0001-39	1.764.856,60	999.000,00	1,94	Sim
3 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	518	27.015.710/0001-41	1.764.856,60	1.000.100,00	0,11	Sim
4 MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	210	07.308.806/0001-90	1.764.856,60	1.023.616,83	2,35	Não
5 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	953	07.142.652/0001-00	1.764.841,00	1.150.000,00	12,35	Sim
6 OPCAO PROMOCOES E EVENTOS	375	31.500.304/0001-41	1.764.856,60	1.155.000,00	0,43	Não
7 EVENT SERVICOS DE ATIVIDADES DE	077	01.956.659/0001-89	1.563.356,60	1.200.000,00	3,90	Sim
8 A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	417	29.556.151/0001-02	1.764.856,60	1.234.000,00	2,83	Sim
9 LUMINARIO PRODUCOES LTDA	892	08.102.909/0001-62	1.764.841,00	1.235.000,00	0,08	Não
10 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	456	48.695.213/0001-01	1.235.399,62	1.235.399,62	0,03	Sim
11 D ROBERTO BRAZ FREIRE	146	30.290.366/0001-03	1.750.762,00	1.252.000,00	1,34	Sim
12 W & A ENGENHARIA LTDA	860	30.747.350/0001-87	1.253.048,03	1.253.048,03	0,08	Sim
13 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	970	09.661.123/0001-48	1.764.802,00	1.304.000,00	4,07	Sim
14 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	826	36.207.681/0001-00	1.764.856,60	1.305.893,88	0,15	Sim
15 KB INOVARE LTDA	248	52.570.750/0001-00	1.305.994,04	1.305.994,04	0,01	Sim
16 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	672	14.256.609/0001-30	1.505.257,00	1.390.000,00	6,43	Sim
17 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO	564	40.557.130/0001-44	1.729.650,00	1.493.000,00	7,41	Não
18 X7E EMPREENDIMENTO LTDA	015	22.594.152/0001-00	1.764.856,60	1.500.500,00	0,50	Sim
19 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	088	20.737.267/0001-73	1.764.856,60	1.501.900,00	0,09	Não
20 DNA PRODUCOES, LOCACOES E	951	17.886.274/0001-22	1.764.856,60	1.502.000,00	0,01	Sim
21 F L DA SILVA NETO LTDA	349	19.438.368/0001-64	1.588.370,94	1.588.370,94	5,75	Não
22 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	684	04.433.259/0001-87	1.729.481,00	1.600.000,00	0,73	Não
23 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	475	17.331.335/0001-95	1.764.856,60	1.700.000,00	6,25	Não
24 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	727	04.433.214/0001-02	1.764.856,60	1.750.400,00	2,96	Não
25 PORTAL DE PRODUÇÃO E PROMOÇÃO	413	28.296.878/0001-35	1.764.856,60	1.750.500,00	0,01	Sim
26 ERYKA M R AGOSTINHO-ME	889	24.165.686/0001-39	1.764.802,00	1.764.802,00	0,82	Sim
27 TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	063	53.317.636/0001-28	1.764.841,00	1.764.841,00	0,00	Sim
28 R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS	232	10.614.676/0001-29	1.764.841,00	1.764.841,00	0,00	Não



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

29	MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA	058	35.629.266/0001-82	1.764.841,00	1.764.841,00	0,00	Não
30	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	290	08.097.841/0001-70	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
31	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	984	26.850.281/0001-65	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
32	P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	180	44.139.036/0001-26	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
33	S. G. LOCAÇÃO E PRODUÇÃO DE	533	10.288.750/0001-64	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
34	POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	643	39.647.530/0001-61	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Não
35	EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO	245	18.963.159/0001-77	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
36	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	405	24.654.099/0001-03	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
37	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	307	08.604.460/0001-30	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
38	SOTEFYS SERVIÇOS LTDA	317	02.804.667/0001-72	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
39	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	569	14.694.736/0001-11	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim
40	DJAIR DE BARROS VALENCA LTDA - EPP	021	13.230.571/0001-64	1.764.856,60	1.764.856,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELLI	364	10.665.433/0001-10	1.764.856,60	882.330,00		Sim
CARLOS ALBERTO DE PAULA SILVA	686	07.887.775/0001-70	1.764.856,60	882.430,00	0,0113	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 14:47:53

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO TIPO III (MÉDIO): Locação de palco com base em estrutura tubular metálica, com piso medindo 12,00m de frente por 8,00m de profundidade, com 2.00m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 5.00m e 5.00m de profundidade no piso do palco nivelada e acarpetada na cor preta. Piso em placas pré fabricadas de 2.20 x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8 revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona antichamas com Blackout na cor branca, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalon com placas de aço pré-fabricados medindo 3.00m x 2.20m, 02 PA's com dimensões de 3.00m x 2.00m x 10.00m de altura em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House Mix medindo 4.00m x 4.00m com dois nível de piso em perfil U de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², temple rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4.326,00	Valor Total: 129.780,00	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMARIM climatizado medindo 4X4m em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, montagem básica, com calha de luz e três pontos de energia, com testeira de identificação do expositor, com carpete preto no interior, condicionador de ar de 7.500 btus. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1.310,16	Valor Total: 183.422,40	
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRIDS: 01 metro de grid Q30 todo em alumínio.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 61,80	Valor Total: 61.800,00	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DISCIPLINADOR – Disciplinadores (peças individuais c/encaixe) em aço ou ferro galvanizado tubular de 2 metro de largura por 1,10 metro de altura, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades. Por diária			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 61,80	Valor Total: 98.880,00	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAVILHÃO 10MX10M – Pavilhão em estrutura metálica tubular galvanizada ou treliça de alumínio, pé direito de 4,00 m a 6,00m de altura, colunas laterais a cada 6,00m; fixada ao solo por sapatas metálicas ou hastes de fixação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.183,60	Valor Total: 65.508,00	
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENDA 5x5m. Locação de tendas de estrutura piramidal com dimensões 5x5m. Lonas sem furos. Pé direito (lateral) mínimo de 3m. Fechamentos em todas as laterais da tenda disponíveis por solicitação. Iluminação com duas lâmpadas de 750w (uma interna e outra externa). Rede elétrica com cabos tipo pp e distribuição com cabo paralelo, conforme a necessidade, inclusive instalação de tomadas. Locação, com montagem e desmontagem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 309,00	Valor Total: 92.700,00	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO TIPO I (PEQUENO) – Locação de palco com base e estrutura tubular metálica, medindo 8,00m de frente por 6,00 m de profundidade, 1,20 de altura do piso, pé direito com altura de 4.00m e 4.00m de profundidade no piso do palco nivelada e acartada na cor preta. Piso em placas pré fabricadas de 2.20 x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8 revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona antichamas com Blackout na cor branca, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalon com placas de aço pré-fabricados medindo 3.00m x 2.20m, 02 PA's com dimensões de 2.00m x 2.00m x 5.00m de altura em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. Housemix lateral ao palco medindo 3.00m x 3.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8", revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas na cor branca, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso			
fazendo cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25 mm, templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as			
ções da estrutura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.688,66	Valor Total: 26.886,60	
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: STAND 4X4, em estrutura metálica, coberto, com estrutura revestida em ts ou material similar, montagem básica, com calha de luz e três pontos de energia, com testeira de identificação do expositor, com carpete preto no interior, condicionador de ar de 7.500 btus. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 988,80	Valor Total: 98.880,00	
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TABLADO em alumínio, medindo 4x4, forrado em carpete preto e com encaixe. Todos materiais e equipamento para sua montagem devem estar inclusos e de acordo com as normas técnicas de segurança.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.287,50	Valor Total: 38.625,00	
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO em placas moduladas com no mínimo 2,60m de altura, confeccionadas com moldura em metalon 30mm x 20mm, na Ch16 e fechado com tira articulada galvanizada, limpas e em bom estado de conservação, sendo autoportantes e com a possibilidade de abertura de módulos para portões com variação de 2,00 m de largura.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 20.600,00	
Item: 11	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de mesa adulto, quadrada plástico resistente com dimensões aproximadas de 0,70 m, de largura x 0,70 de comprimento com 0,70 de altura na cor branca, plástico resistente, certificadas pelo Inmetro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,39	Valor Total: 2.678,00	
Item: 12	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Locação de cadeira adulta, plástico resistente cor branca suportando carga entre 120/150 kg certificadas pelo inmetro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 8.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OPCAO PROMOCOES E EVENTOS	514	31.500.304/0001-41	1.608.560,00	828.000,00		Não
2 MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	979	07.308.806/0001-90	1.608.560,00	932.964,80	12,68	Não
3 S. G. LOCAÇÃO E PRODUÇÃO DE	138	10.288.750/0001-64	1.608.860,00	979.000,00	4,93	Sim
4 G2 SOLUCOES EM EVENTOS LTDA	744	49.533.531/0001-39	1.608.560,00	980.500,00	0,15	Sim
5 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	891	27.015.710/0001-41	1.608.560,00	1.000.000,00	1,99	Sim
6 D ROBERTO BRAZ FREIRE	255	30.290.366/0001-03	1.599.200,00	1.038.900,00	3,89	Sim
7 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	757	07.142.652/0001-00	1.608.560,00	1.040.000,00	0,11	Sim
8 X7E EMPREENDIMENTO LTDA	316	22.594.152/0001-00	1.608.560,00	1.100.500,00	5,82	Sim



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

9	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	669	24.654.099/0001-03	1.608.560,00	1.110.500,00	0,91	Sim
10	R2 ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES E	045	14.976.605/0001-27	1.560.303,20	1.122.000,00	1,04	Sim
11	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	842	09.661.123/0001-48	1.608.000,00	1.124.000,00	0,18	Sim
12	A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	801	29.556.151/0001-02	1.608.560,00	1.125.000,00	0,09	Sim
13	RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	246	48.695.213/0001-01	1.125.992,00	1.125.992,00	0,09	Sim
14	W & A ENGENHARIA LTDA	890	30.747.350/0001-87	1.142.077,60	1.142.077,60	1,43	Sim
15	KB INOVARE LTDA	145	52.570.750/0001-00	1.190.334,40	1.190.334,40	4,23	Sim
16	POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	416	39.647.530/0001-61	1.608.560,00	1.210.000,00	1,65	Não
17	WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	260	14.256.609/0001-30	1.214.520,00	1.214.520,00	0,37	Sim
18	TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	716	04.433.259/0001-87	1.577.570,00	1.250.000,00	2,92	Não
19	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	414	20.737.267/0001-73	1.608.560,00	1.286.848,00	2,95	Não
20	CERTEC ESTRUTURAS METÁLICAS	778	02.520.264/0001-00	1.608.560,00	1.447.500,00	12,48	Não
21	F L DA SILVA NETO LTDA	425	19.438.368/0001-64	1.447.704,00	1.447.704,00	0,01	Não
22	EVENT SERVICOS DE ATIVIDADES DE	566	01.956.659/0001-89	2.205.000,00	1.490.000,00	2,92	Sim
23	DNA PRODUCOES, LOCACOES E	278	17.886.274/0001-22	1.608.560,00	1.500.000,00	0,67	Sim
24	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO	189	40.557.130/0001-44	1.568.200,00	1.568.200,00	4,55	Não
25	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	091	04.433.214/0001-02	1.608.560,00	1.577.470,00	0,59	Não
26	CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	239	17.331.335/0001-95	1.619.360,00	1.600.000,00	1,43	Não
27	EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO	568	18.963.159/0001-77	1.608.560,00	1.607.000,00	0,44	Sim
28	ERYKA M R AGOSTINHO-ME	569	24.165.686/0001-39	1.608.000,00	1.608.000,00	0,06	Sim
29	WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	418	08.097.841/0001-70	1.608.560,00	1.608.560,00	0,03	Sim
30	MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA	810	35.629.266/0001-82	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Não
31	SOTEFYS SERVIÇOS LTDA	470	02.804.667/0001-72	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
32	DJAIR DE BARROS VALENCA LTDA - EPP	847	13.230.571/0001-64	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
33	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	343	36.207.681/0001-00	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
34	R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS	717	10.614.676/0001-29	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Não
35	P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	770	44.139.036/0001-26	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
36	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	936	14.694.736/0001-11	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
37	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	356	26.850.281/0001-65	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
38	TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	635	53.317.636/0001-28	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim
39	LUMINARIO PRODUCOES LTDA	144	08.102.909/0001-62	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Não
40	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	121	08.604.460/0001-30	1.608.560,00	1.608.560,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELLI	644	10.665.433/0001-10	1.608.560,00	799.900,00		Sim
PORTAL DE PRODUÇÃO E PROMOÇÃO	236	28.296.878/0001-35	1.608.560,00	800.000,00	0,0125	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/07/2025 10:16:04
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GERADOR TIPO I - Gerador de 180 KVA, cabinado e silenciado, com apoio técnico e combustível por conta da contratada, bem como alimentação e hospedagem do funcionário da empresa responsável.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2.065,50	Valor Total: 74.358,00	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GERADOR TIPO II - Gerador de 250 KVA, cabinado e silenciado, com apoio técnico e combustível por conta da contratada, bem como alimentação e hospedagem do funcionário da empresa responsável.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2.417,10	Valor Total: 87.015,60	
Item: 3	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOM (PEQUENO PORTE) – COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: (01) Mesa Cíclotron CMC/40/8/10; (01) Filtro de linha; (01) Equalizador 23/3X (side); (01) Processador Ultra Drive Digital; (06) Equalizador 2313X; (01) Eff. Lexicon; (01) Compressor Gate Furnnan Stéreo; (04) Graves JHD (duplo); (02) Amp. 6.400 Attack; (02) S.P.A 1.400; (08) Porta Pró 3 Power Play (retorno); (04) Spot's modelo EV; (02) Sub graves para Bateria; (01) Amp. p/BX Galien Crueger; (01) Amp. p/ Guitarra (pré-valvulado) vulcano; (01) Amp. p/violão (pré- valvulado); (14) Direct Box Ultra D. I pró Ativo (phanton); (01) Bateria Reduzida; (15) Pedestais; (16) Guarras; (02) Microfones c/fio SHURE BETA 52 (p/pedal) e surdo; (01) Jogo de Microfones SHURE BETA (p/bateria); (10) Microfones SHURE SM 57; (20) Microfones SM 58; (03) Microfones s/fio SHURE BETA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4.189,80	Valor Total: 167.592,00	
Item: 4	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOM (MÉDIO PORTE) – COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: P.A Flv -(01) MESA DE Soundcraft 40+4/8; (01) Filtro de linha American DJ PDP 900; (01) Equalizador TGE 2313X; (02) Processadores Digitais BEHRINGER; (01) Toca CD Numark Digital Duplo; Periférico INSERT – (01) Filtro de Linha Brite Sanson; (02) Equalizadores Cíclotron 2313X; (01) Mid Verb 4; (01) Lexicon LXP 15II; (01) Ultra Gain Pró a Válvula; (01) Compressor DBX Stéreo; (08) Vias de Compressor Limite Gate Alto; (01) Sub Harmonic BBE 862; Som P.A – (16) Line Array; (04) Amp. 6.0 Trio (MACHINE); (04) Amp. 3.8 (MACHINE); (16) Sub Graves Duplas (32); (04)Amp. 8.0 Machine; (65) Metros de Multicabos de 56 vias. (marcas apresentadas ou superior)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6.284,70	Valor Total: 251.388,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE : 02- Console Digital com no mínimo 32 canais, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 01- Caixas de médio em Line Array 210, 8 SUB duplo de 218, Cabos e conexões para ligar o sistema. Monitor, 01- Processador de Sinais DBX Driverack 260 p/ Side Fill, 01- Sistema de Fones com 01 Power Play Pro 8 de 8 vias e 01 Power Play Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss com Cabos para ligar o sistema, 02 Shure PSM 600 com Body Pack P6T com Ear Phone SCL5, 01- Pentacústica PC 3000 A, 08- Monitores de Chão SM 400 EAW spots, 01- Mult Cabo 36 x 08 vias 100mts, 01- Case de Pedestais RMV, 01- Case com Régua de AC e cabos EP 4 XLR para Monitores spots e cabos EP 4/EP 4 p/o Side Fill e Sub de Bateria p/Ligar o Sistema Back Line: 01- Bateria Pearl com 01 Bumbo 01 Caixa 01 Makina de Chimbale 02 Tons 01 Surdo e 03 Estantes de Pratos, 01- Amplificador de Baixo Hartke 01 Caixa com 01 Falante de 15p e 01 Caixa com 04 Falantes de 10 p, 01- Amplificador de Guitarra, 01- Amplificador de Guitarra Fender, 08- D.I. Passivo IMP2, 24- Cabos P10/P10, 12- Mic SM 58 Shure, 12- Mic Beta 57ª Shure, 01- Mic SM 87 Shure 05- Mic Beta 58ª Shure, 04- Mic SM 57 Shure, 01- Mic Beta 52a Shure, 01- Mic Beta 91a, 01- Mic D 112 AKG, 03- Mic C 519 AKG, 02- Mic SM 81 Shure, 03- Mic C1000s AKG, 03- Mic Q 2 Sanson, 02- Mic S/Fio Beta58a Shure SLX 4, 01- Case com 120 cabos XLR e 08 Subsnares de 12 vias, 01- Sub para a Bateria SB 850.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9.083,24	Valor Total: 90.832,40	
Item: 6	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELÃO DE LED (m²) outdoor, P 3.9, em alta resolução, medindo 01x01 com equipamentos necessários para transmissão de imagens ao vivo e também toda estrutura necessária para fixação do painel. Por diária, com montagem e desmontagem por conta da contratada e em bom estado de conservação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 222,80	Valor Total: 66.840,00	
Item: 7	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA PALCO: descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação com 02 COB LED RGBW; 4 COB LED 200W (Branco quente/frio); 01 máquina de fumaça 3000W; 06 mobing B [REDACTED] analógica; 04 LED STROBO ATOMIC RGBW; 01 central de energia e cabo AC; 01 operador/técnico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3.351,80	Valor Total: 167.590,00	
Item: 8	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Contendo: 12 Moving BEAM (5R, 7R ou 9R); 16 par LED RGBWA; 10 STROB LED [REDACTED] W; 01 mesa tipo MA2 (mesa e monitor touch); 01 central de energia + cabo AC; Cabos e conexões; 04 mine BRUT; 08 COB LED 200W (quente/frio) 01 Máquina de fumaça; Sistema montado de BOX TRUSS, 01 Operador técnico e 01 Auxiliar técnico; Todo cabeamento necessário.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5.586,40	Valor Total: 111.728,00	
Item: 9	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE contendo: 02 canhão seguidor; 24 Moving BEAM (5R, 7R ou 9R); 12 Moving Wash LED; 32 par LED; [REDACTED] strobo led RGBW; 02 centrais de energia + cabo AC; 12 COB LED 200W (quente/frio); 09 mine brut; 60 metros lineares de estrutura de grid; Cabos e Conexões para Ligar Todo o Sistema, 01-Operador Técnico, 02-Auxiliares Técnicos; Mesa de Luz Grandma2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8.379,60	Valor Total: 83.796,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRATICÁVEIS: Pés reguláveis de até 1,00 metro, medindo no mínimo 2x1x0,5m, cada.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 150,80	Valor Total: 67.860,00	



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OPCAO PROMOCOES E EVENTOS	971	31.500.304/0001-41	1.674.058,40	1.169.000,00		Não
2 A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	468	29.556.151/0001-02	1.674.058,40	1.171.000,00	0,17	Sim
3 LUMINARIO PRODUCOES LTDA	452	08.102.909/0001-62	1.673.984,00	1.171.600,00	0,05	Não
4 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	590	48.695.213/0001-01	1.171.840,88	1.171.840,88	0,02	Sim
5 W & A ENGENHARIA LTDA	343	30.747.350/0001-87	1.188.580,72	1.188.580,72	1,43	Sim
6 CHEGA MAIS LOCACOES E EVENTOS	987	52.046.797/0001-61	1.673.720,00	1.202.504,00	1,17	Sim
7 D ROBERTO BRAZ FREIRE	733	30.290.366/0001-03	1.656.800,00	1.235.000,00	2,70	Sim
8 KB INOVARE LTDA	432	52.570.750/0001-00	1.238.803,96	1.238.803,96	0,31	Sim
9 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	950	07.142.652/0001-00	1.673.984,00	1.300.000,00	4,94	Sim
10 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	703	14.256.609/0001-30	1.302.504,00	1.302.504,00	0,19	Sim
11 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	266	20.737.267/0001-73	1.674.058,40	1.340.000,00	2,88	Não
12 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO	359	40.557.130/0001-44	1.653.760,00	1.400.000,00	4,48	Não
13 G2 SOLUCOES EM EVENTOS LTDA	616	49.533.531/0001-39	1.674.058,40	1.400.500,00	0,04	Sim
14 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	317	04.433.259/0001-87	1.642.840,00	1.499.000,00	7,03	Não
F L DA SILVA NETO LTDA	427	19.438.368/0001-64	1.506.652,56	1.506.652,56	0,51	Não
DNA PRODUCOES, LOCACOES E	518	17.886.274/0001-22	1.674.058,40	1.550.000,00	2,88	Sim
17 EVENT SERVICOS DE ATIVIDADES DE	792	01.956.659/0001-89	1.596.500,00	1.596.500,00	3,00	Sim
18 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	449	17.331.335/0001-95	1.674.058,40	1.650.000,00	3,35	Não
19 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	635	09.661.123/0001-48	1.673.660,00	1.673.660,00	1,43	Sim
20 ERYKA M R AGOSTINHO-ME	075	24.165.686/0001-39	1.673.948,00	1.673.948,00	0,02	Sim
21 TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	212	53.317.636/0001-28	1.673.984,00	1.673.984,00	0,00	Sim
22 MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA	697	35.629.266/0001-82	1.674.044,00	1.674.044,00	0,00	Não
23 R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS	777	10.614.676/0001-29	1.674.044,00	1.674.044,00	0,00	Não
24 SOTEFYS SERVIÇOS LTDA	009	02.804.667/0001-72	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
25 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	396	24.654.099/0001-03	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
26 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	853	26.850.281/0001-65	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
27 X7E EMPREENDIMENTO LTDA	250	22.594.152/0001-00	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
28 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	251	14.694.736/0001-11	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
29 S. G. LOCAÇÃO E PRODUÇÃO DE	928	10.288.750/0001-64	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
30 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	256	44.139.036/0001-26	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
31 EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO	183	18.963.159/0001-77	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
32 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	423	08.604.460/0001-30	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
33 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	761	36.207.681/0001-00	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
34 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	826	39.647.530/0001-61	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Não
35 DJAIR DE BARROS VALENCA LTDA - EPP	801	13.230.571/0001-64	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim
36 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	098	08.097.841/0001-70	1.674.058,40	1.674.058,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELLI	315	10.665.433/0001-10	1.674.058,40	836.930,00		Sim
CARLOS ALBERTO DE PAULA SILVA	962	07.887.775/0001-70	1.674.058,40	837.030,00	0,0119	Sim
PORTAL DE PRODUÇÃO E PROMOÇÃO	050	28.296.878/0001-35	1.674.058,40	959.800,00	14,6673	Sim
MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	052	07.308.806/0001-90	1.674.058,40	970.953,87	1,1621	Não
R2 ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES E	261	14.976.605/0001-27	1.623.838,52	990.000,00	1,9616	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	404	27.015.710/0001-41	1.674.058,40	999.000,00	0,9091	Sim



MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 14:47:53
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BANHEIRO QUÍMICO CABINE SANITÁRIA INDIVIDUAL, MODELO STAND, confeccionada em plástico próprio com as medidas de 2,3 m de altura por 1m de largura e 1m de comprimento. cabine que atenda todas as normas vigentes para esse segmento. A limpeza deverá ser diária. O papel higiênico será fornecido pela empresa.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 345.800,00	
Item: 2	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABINE SANITÁRIA (PNE) individual e portátil, para portadores de necessidades especiais, com fácil acesso de cadeira de rodas, rampa retrátil, suporte de apoio, com amplo espaço interno e corrimões de segurança, tipo Masculino / Feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "Livre/ocupado" Sistema de trava com chave, contendo vaso e DIÁRIA assento sanitário (tanque simples de dejetos), mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, medindo aproximadamente: 2,50m de altura interior, 1,57m de largura interior, 1,57 m de profundidade e 0,5m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180°. A limpeza deverá ser diária.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 164,00	Valor Total: 49.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KB INOVARE LTDA	619	52.570.750/0001-00	504.680,00	395.000,00		Sim
2 MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	663	07.308.806/0001-90	682.000,00	395.560,00	0,14	Não
3 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME	512	08.604.460/0001-30	682.000,00	460.000,00	16,29	Sim
4 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA	488	48.695.213/0001-01	477.400,00	477.400,00	3,78	Sim
5 W & A ENGENHARIA LTDA	989	30.747.350/0001-87	484.220,00	484.220,00	1,43	Sim
6 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	515	07.142.652/0001-00	682.000,00	490.000,00	1,19	Sim
7 I9 PUBLICIDADE & EVENTOS	300	09.661.123/0001-48	682.000,00	540.000,00	10,20	Sim
8 OPCA0 PROMOCOES E EVENTOS	693	31.500.304/0001-41	682.000,00	600.000,00	11,11	Não
9 D ROBERTO BRAZ FREIRE	613	30.290.366/0001-03	682.000,00	613.000,00	2,17	Sim
10 CERTEC ESTRUTURAS METÁLICAS	649	02.520.264/0001-00	682.000,00	613.500,00	0,08	Não
11 F L DA SILVA NETO LTDA	837	19.438.368/0001-64	613.800,00	613.800,00	0,05	Não
12 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	061	17.331.335/0001-95	682.000,00	680.000,00	10,79	Não
13 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO	272	40.557.130/0001-44	682.000,00	681.800,00	0,26	Não
14 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	943	14.256.609/0001-30	682.000,00	681.900,00	0,01	Sim
15 DNA PRODUCOES, LOCACOES E	590	17.886.274/0001-22	682.000,00	682.000,00	0,01	Sim
16 R J NASCIMENTO ARAUJO SERVICOS	082	10.614.676/0001-29	682.000,00	682.000,00	0,00	Não
17 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	410	26.850.281/0001-65	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
18 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO	171	14.694.736/0001-11	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
19 TDC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	368	53.317.636/0001-28	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
20 TALENTOS PROMECC PRODUÇÃO DE	089	04.433.259/0001-87	682.000,00	682.000,00	0,00	Não
21 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	992	24.654.099/0001-03	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
22 ERYKA M R AGOSTINHO-ME	130	24.165.686/0001-39	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
23 PORTAL DE PRODUÇÃO E PROMOÇÃO	293	28.296.878/0001-35	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
24 X7E EMPREENDIMENTO LTDA	784	22.594.152/0001-00	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
25 LUMINARIO PRODUCOES LTDA	706	08.102.909/0001-62	682.000,00	682.000,00	0,00	Não
26 DJAIR DE BARROS VALENCA LTDA - EPP	151	13.230.571/0001-64	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
27 MARCÍLIO SOUZA TORRES DA COSTA	429	35.629.266/0001-82	682.000,00	682.000,00	0,00	Não



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

28 EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO	137	18.963.159/0001-77	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
29 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	894	36.207.681/0001-00	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
30 S. G. LOCAÇÃO E PRODUÇÃO DE	285	10.288.750/0001-64	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
31 MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	555	27.015.710/0001-41	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim
32 POTIGUAR LOCAÇÕES E EVENTOS	385	39.647.530/0001-61	682.000,00	682.000,00	0,00	Não
33 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS,	462	20.737.267/0001-73	682.000,00	682.000,00	0,00	Não
34 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	401	44.139.036/0001-26	682.000,00	682.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LINIK MONTAGENS & EVENTOS EIRELLI	769	10.665.433/0001-10	682.000,00	199.900,00		Sim
WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	802	08.097.841/0001-70	682.000,00	200.000,00	0,0500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: SIVALDO RODRIGUES ALBINO